REQUERIMENTO Nº 032 / 2020

Súmula: Requer do Executivo informações se existe possibilidade de uma parceria público privada para reforma e reinstalação dos brinquedos no campinho da Rua Cação, no bairro Jardim São Carlos.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do Município de Itapevi, junto a secretaria competente para que mediante manifestação dos Departamentos competentes, informe:

1) Existe possibilidade de uma parceria público privada para reforma e reinstalação dos brinquedos no campinho da Rua Cação, no bairro Jardim São Carlos?

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Os moradores nos procuraram relatando que as crianças que residem próximo ao local necessitam de um espaço de diversão, fazendo com que elas não corram riscos de acidentes brincando na referida rua.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de janeiro de 2020.

[image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]

Vereador Thiaguinho
1º Secretário
image1.png
Silva Santos